

KR Invest Århus ApS
c/o Flemming Reinholdt, Tjørnevej 45, 8543 Hornslet

CVR-nr. 29 80 37 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2019.

Flemming Reinholdt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	KR Invest Århus ApS c/o Flemming Reinholdt Tjørnevej 45 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 29 80 37 65
	Stiftet: 21. december 2006
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Flemming Reinholdt
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	FR ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

KR Invest Århus ApS er et ejendomsselskab, hvis formål er investering og at erhverve og udleje fast ejendom, samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 835 t.kr. mod 507 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.093 t.kr. mod 416 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	834.694	506.693
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.042.785	471.029
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-73.287	-7.657
Resultat før finansielle poster	1.804.192	970.065
Indtægter af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver	123.744	141.972
Andre finansielle indtægter	1.403	0
Øvrige finansielle omkostninger	-620.026	-607.487
Resultat før skat	1.309.313	504.550
Skat af årets resultat	-215.930	-88.494
Årets resultat	1.093.383	416.056
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.093.383	416.056
Disponeret i alt	1.093.383	416.056

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	809.436	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.049	40.706
1 Investeringsejendomme	17.436.500	15.075.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.278.985</u>	<u>15.115.706</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.024.213	942.499
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.024.213</u>	<u>942.499</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.303.198</u>	<u>16.058.205</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.338	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	172.049	0
Udskudte skatteaktiver	0	100.668
Andre tilgodehavender	0	40.000
Tilgodehavender i alt	<u>178.387</u>	<u>140.668</u>
Likvide beholdninger	804	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>179.191</u>	<u>140.668</u>
Aktiver i alt	<u>19.482.389</u>	<u>16.198.873</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	1.380.000	880.000
3	Overført resultat	1.764.072	558.687
	Egenkapital i alt	<u>3.144.072</u>	<u>1.438.687</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	263.767	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>263.767</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	13.809.421	11.524.306
	Kreditinstitutter i øvrigt	253.067	0
	Gæld til pengeinstitutter	202.078	0
5	Deposita	360.050	293.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.624.616</u>	<u>11.817.306</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	112.345	67.816
	Gæld til pengeinstitutter	1.238.424	1.403.870
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.111	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	779.748
	Anden gæld	87.054	691.446
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.449.934</u>	<u>2.942.880</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.074.550</u>	<u>14.760.186</u>
	Passiver i alt	<u>19.482.389</u>	<u>16.198.873</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	13.784.472	12.140.345
Tilgang i årets løb	4.968.715	3.610.080
Afgang i årets løb	-3.010.698	-1.965.953
Kostpris 31. december 2018	15.742.489	13.784.472
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	1.290.528	806.155
Årets regulering til dagsværdi	1.042.785	464.921
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-639.302	19.452
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	1.694.011	1.290.528
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	17.436.500	15.075.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Afkastsatser varierer fra 3,25 % til 6 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	31/12 2018	31/12 2017
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	880.000	880.000
Kontant kapitaludvidelse	500.000	0
	1.380.000	880.000

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	558.687	-93.962
Årets overførte overskud eller underskud	1.093.383	416.056
Dagsværdireg. af swap fratrukket skat, ført via egenkapital	<u>112.002</u>	<u>236.593</u>
	<u>1.764.072</u>	<u>558.687</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.921.766	11.592.122
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-112.345</u>	<u>-67.816</u>
	<u>13.809.421</u>	<u>11.524.306</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.277.040</u>	<u>7.500.000</u>
5. Deposita		
Huslejedeposita og forudbetalt leje	<u>360.050</u>	<u>293.000</u>
	<u>360.050</u>	<u>293.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.828 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 17.437 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FR ApS, CVR-nr. 25327209 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
